
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/162/12 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 1 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustalenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1591 z p. zm.) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U z 2006r. Nr 123 poz. 858 z p. zm.) RADA 

MIEJSKA W RADŁOWIE uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się przedłożoną przez Zakład Eksploatacji Urządzeń Komunalnych w Radłowie „Taryfę dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków” w brzmieniu załącznika do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Radłów nr VII/40/11 z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie ustalenia taryf 

za zbiorowe odprowadzanie ścieków.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z datą ważności od 1 lipca 2012r.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Piotr Kapera 
 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XVIII/162/12   

Rady Miejskiej w Radłowie   

z dnia 1 czerwca 2012 r.  

 

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA 

ŚCIEKÓW  

zatwierdzona uchwałą Rady Miejskiej w Radłowie Nr XVIII/162/12 z dnia 1 czerwca 2012 r.  

Taryfa obowiązuje od dnia 1.07.2012r.  

Taryfa zostanie opublikowana w „Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego”. Treść taryfy 

jest wywieszona na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Radłowie oraz w Zakładzie Eksploatacji 

Urządzeń Komunalnych w Radłowie. Z dniem wejścia w życie niniejszej taryfy przestają obowiązywać 

postanowienia taryfy poprzedniej.  

Spis treści:  

1. Informacje ogólne  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 lipca 2012 r.

Poz. 3489



2. Zakres świadczonych usług i lokalne uwarunkowania ich świadczenia.  

3. Standardy jakościowe usług  

4. Spodziewana poprawa jakości usług przy wprowadzeniu nowych metod alokacji kosztów  

5. Zmiana warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania taryf   

6. Taryfowe grupy odbiorców usług  

7. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat  

8. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków   

9. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe  

10. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych.  

 

1. Informacje ogólne  

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określa 

warunki ich stosowania obowiązujące na terenie gminy Radłów na okres 12 miesięcy: od dnia 1.07.2012r. 

do dnia30.06.2013r.  

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858), 

zwanej dalej Ustawą oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 

określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. Nr 127, poz. 886), zwanego dalej Rozporządzeniem.  

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie odbioru ścieków 

świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, z wyłączeniem odbiorców i dostawców 

hurtowych, wód opadowych i roztopowych odprowadzanych wydzieloną kanalizacją deszczową oraz usług 

świadczonych przy użyciu wozów asenizacyjnych.  

2. Zakres świadczonych usług i lokalne uwarunkowania ich świadczenia.  

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne prowadzi działalność w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków na podstawie uchwały Rady Gminy w Radłowie nr XV/105/99  

Zakład świadczy na terenie Gminy Radłów usług w zakresie:  

1) Eksploatacji i bieżącego utrzymania gminnej sieci kanalizacyjnej,  

2) Eksploatacji i bieżącego utrzymania obiektu oczyszczalni ścieków,  

3) Świadczenie usług wywozu nieczystości płynnych z obiektów i gospodarstw  

nie podłączonych do gminnej sieci kanalizacyjnej,  

4) . Przyjmowania do oczyszczania nieczystości płynnych dostarczonych z obiektów i gospodarstw nie 

podłączonych do gminnej sieci kanalizacyjnej  

Zakres działalności jest lokalny i obejmuje wyłącznie teren gminy Radłów.  

3. Standardy jakościowe usług  

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 

klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa, standardów wyszczególnionych w statucie 

zakładu (uchwała Rady Gminy w Radłowie nr XV/105/99 z dnia 21 grudnia 1999r. w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej pod nazwą: „Zakład Eksploatacji Urządzeń Komunalnych w Radłowie” oraz 

w Regulaminie uchwalonym przez Radę Gminy w Radłowie uchwałą nr XLI/257/06 z dnia 28 kwietnia 

2006r.  

Niniejsze taryfy wpływają na poprawę standardów jakościowych obsługi i usług oraz minimalizują 

zagrożenia występowania awarii.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3489



4. Spodziewana poprawa jakości usług przy wprowadzeniu nowych metod alokacji kosztów  

W roku obowiązywania taryf nie przewiduje się zmiany metod alokacji kosztów.  

5. Zmiana warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania taryf  

Zmiany warunków ekonomicznych będą miały na celu uzyskanie zwiększonych dochodów, które 

umożliwią pokrycie narastających kosztów związanych z utrzymaniem obiektów i infrastruktury 

towarzyszącej.  

6. Taryfowe grupy odbiorców usług  

Na terenie gminy Radłów obowiązuje jedna taryfowa grupa odbiorców usług, których posesje 

przyłączone są do sieci kanalizacji sanitarnej.  

Usługi wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych są dochodem pozataryfowym i nie są ujęte 

w niniejszych taryfach.  

7. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat  

W rozliczeniach z odbiorcami usług na terenie gminy Radłów obowiązują takie same ceny i stawki opłat 

oraz zasady ich stosowania.  

1/ cena – wyrażona w złotych za 1 m³ odebranych ścieków,  

2/ stawka opłaty abonamentowej – nie zależna od ilości odebranych ścieków, płacona za każdy miesiąc, 

wyrażona w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy.  

Na wysokość opłaty abonamentowej składają się koszty związane z utrzymaniem gotowości urządzeń 

kanalizacyjnych (czyszczenie sieci i przepompowni, monitoring sieci, części zamienne do sterowników 

przepompowni, koszty usuwania awarii).  

W kalkulacji stawki opłaty abonamentowej dla mieszkańców rozliczanych na podstawie wskazań 

urządzeń pomiarowych nie występują koszty związane z odczytem liczników, gdyż nie odczytujemy  

ich sami lecz korzystamy nieodpłatnie z odczytów Zakładu Eksploatacji Stacji Uzdatniania Wody w Niwce 

– jednostki podległej również Urzędowi Miasta Radłów, na podstawie stosownego porozumienia. Tak więc 

w naszym przypadku z tytułu §13 ust 3 pkt 2 w/w ustawy nie występują żadne koszty związane z odczytem. 

Skoro więc nie mamy tego składnika a pozostałe składniki są identyczne brak jest przesłanek pozwalających 

na zróżnicowanie opłaty abonamentowej dla odbiorców rozliczanych na podstawie wskazań urządzeń 

pomiarowych i odbiorców rozliczanych na podstawie przeciętnych norm zużycia wody.  

Do cen i stawek opłat (netto ), zgodnie z § 2, pkt. 9 do 11 Rozporządzenia dolicza się podatek  

od towarów i usług ( VAT ) w wysokości 8% wprowadzony odrębnymi przepisami.  

8. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków  

  

L.p.  Taryfowa  

grupa  

odbiorców  

Wyszczególnienie  Cena / stawka opłaty  Jednostka  

miary  netto  z VAT  

0  1  2  3  4  5  

1  wszyscy  

odbiorcy  

cena za odprowadzone ścieki 4,85  5,24  zł/m³  

2  wszyscy  

odbiorcy  

stawka opłaty abonamentowej 4,42  4,77  zł/odbiorcę/miesiąc 

9. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 

pomiarowe  

Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy 

i Rozporządzenia. Opłata za zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w którym 

były świadczone usługi w rozliczeniu 2 – 3 miesięcznym. Opłata abonamentowa regulowana jest przez 

Odbiorcę usług niezależnie od tego, czy Odbiorca usług odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym. 

Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na wyposażenie w przyrządy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3489



pomiarowe. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach 

określonych w umowie. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się  

na podstawie wskazań tych urządzeń, jako ilość równą dostarczonej wody.  

W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego ustawą, ilość wody 

dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone odrębnym 

przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody wynikającej z norm.  

11. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych.  

Obowiązek opracowania planu nie dotyczy przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, które nie 

planują budowy urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Piotr Kapera 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3489


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




